Página 80   27 de Setembro de 2022 Nº 28.338
CABAÇAL-MT e pela empresa detentora da ata, R.Z.DE SOUZA (M.A.F
PRODUÇOES E EVENTOS), inscrita no CNPJ nº 26.888.421/0001-94.
O valor a ser pago pelo serviço aderido, será de R$ 6.976,00 (seis mil
novecentos e setenta e seis reais). Desse modo satisfazendo à lei e ao
mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata de Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 26 de setembro de 2022.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1388991:80>

<BEGIN:1388992:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 973/2022

O MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE, através de seu pregoeiro, torna
público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida
pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2022, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA
FROTA DO MUNICÍPIO, teve como vencedora a empresa MESSIAS
PEREIRA JUNIOR 65103734168 - CNPJ: 27.457.617/0001-97, que ofertou
melhor proposta na totalidade dos itens licitado, totalizando o valor de R$
141.770,00 (cento e quarenta e um mil setecentos e setenta reais). A ata
terá validade de 12 meses.

Conquista D’Oeste, 26 de setembro de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1388992:80>

<BEGIN:1388993:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 908/2022

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE torna público para conhecimento
dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL
Nº 029/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS TIPO GASOLINA, ÓLEO DIESEL E ÓLEO DIESEL
B S10, NO MUNICÍPIO DE CÁCERES, A VAREJO, COM A FINALIDADE
DE ATENDER A FROTA DO MUNICIPIO, teve como vencedora a
empresa TRIANGULO COMBUSTIVEL E TRANSPORTES LTDA - CNPJ:
09.136.878/0002-04, que ofertou melhor proposta na totalidade dos itens
licitado, sendo, Gasolina no valor de R$ 5,55 (cinco reais e cinquenta e
cinco centavos); Óleo Diesel S500 no valor de R$ 7,30 (sete reais e trinta
centavos); e Óleo Diesel S10 no valor de R$ 7,40 (sete reais e quarenta
centavos),  totalizando o valor de R$ 558.200,00  (quinhentos e cinquenta e
oito mil e duzentos reais). A ata terá validade de 12 meses.

Conquista D’Oeste, 26 de setembro de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1388993:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1389043:80>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº
039/2022 PROCESSO 132/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 039/2022 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:

“PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA

encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei
nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura
do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação
ocorrerá à Partir do dia 27 de Setembro de 2022 às 09:00 horas, até o dia 21
de outubro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da
disputa ocorrerá no dia 21 de outubro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no
site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.
br/. Cotriguaçu-MT, 26 de setembro de 2022. Olirio Oliveira dos Santos -
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº
038/2022 PROCESSO 131/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 038/2022 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:

“AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS LABORATORIAIS”. Cujas

a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 27 de agosto de 2022 às
09:00 horas, até o dia 24 de outubro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO
DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 24 de outubro de
2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 26 de setembro de
2022.  Olirio Oliveira dos Santos  - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 124/2022
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 21/2022 PREGÃO
PRESENCIAL 33/2022 GERENCIADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUENA- MT.
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo
com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve RATIFICAR
E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 124/2022 ADESÃO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 21/2022 PREGÃO PRESENCIAL 33/2022
GERENCIADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA- MT.
a) Processo Nr.: 124/2022
b) Modalidade: Adesão De Ata De Registro de Preço 021/2022
c) Data Homologação: 26/09/2022
d) Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL”.

EXTRATO DO CONTRATO 081/2022

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro
Centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal
Srº: OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, residente e domiciliado na
Rua Vidal Q***, S/N° Bairro: Jardim Bot***, na cidade de Cotriguaçu - MT,
Portador de C.I. RG nº 2990***-5 SSP/MT e do CPF/MF nº ***.202.302-**,

e a empresa DIOGO ORBEN ME CNPJ 10.652.819/0001-97 endereçada
logradouro; AV. Orlando José da  Silva, Número; 910, CEP; 78.340-000,
Bairro/distrito; Centro, Município; Juruena, UF; MT, denominado
“CONTRATADO”.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL”.
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 40.341,70 (Quarenta
mil e trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos), que integra o
presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 26 de setembro de 2022
até 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1389043:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1389055:80>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO N. 09/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 63/2021.
VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO N. 64/2021- PREFEITURA
MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE /MT.Com base nas informações
constantes do Processo em referência, através do Pregão Eletronico nº.
64/2021, realizado pelo Município de Mirassol D’Oeste/MT, HOMOLOGO a
adesão a Ata de Registro de Preços n. 63/2021, vinculada ao Pregão eletrônico
nº. 64/2021, com a empresa R.C EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 10.830.704/0001-45, com fulcro na Lei 8.666/93. Em consequência,

nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da
lei.General Carneiro/MT, 16 de setembro de 2022.

MARCELO DE AQUINO